
UCHWAŁA NR LXXX/506/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

W sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
albo zarządzającym jest Miasto i Gmina Mieścisko oraz warunków i zasad 

korzystania z przystanków przez operatorów i przewoźników. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 15 ust. 2 w związku 
z ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Miejska w Mieścisku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się nazwy przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta i Gminy 
Mieścisko, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr VII/48/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 kwietnia 
2019 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo 
zarządzającym jest Miasto i Gmina Mieścisko oraz warunków i zasad korzystania 
z przystanków przez operatorów i przewoźników. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Mieściska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF0BAD54-6616-4EBE-A37E-33D372F48C5D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXX/506/24 
Rady Miejskiej w Mieścisku 
z dnia 25 marca 2024 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta i Gminy Mieścisko, których 
właścicielem albo zarządzającym jest Miasto i Gmina Mieścisko 

Lokalizacja przystanku 
Wg kilometrażu 

drogi L.p. 

Kod 
miejscowości 
wg. Rejestru 
terytorialnego 

Nazwa 
przystanku 

Nr 
przystanku Nr drogi 

Lewy Prawy 
1. 3028044 Mieścisko 

dworzec 
- 220571P 0+220 - 

2. 3028045 Zbietka Wieś - 220554P - 2+470 
3. 3028045 Gołaszewo - 220543P 4+600 - 
4. 3028045 Nieświastowice - 220526P - 2+210 
5. 3028045 Strzeszkowo - 220543P - 8+730 
6. 3028045 Mirkowiczki - 220549P 1+590 1+530 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF0BAD54-6616-4EBE-A37E-33D372F48C5D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXX/506/24 
Rady Miejskiej w Mieścisku 
z dnia 25 marca 2024 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH NA 
TERENIE MIASTA I GMINY MIEŚCISKO 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy 
Mieścisko mogą korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz 
przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 
przewozu osób, po uprzednim zgłoszeniu tego faktu w tutejszym urzędzie i po uzyskaniu 
odpowiedniej zgody. 

2. Korzystanie z przystanków jest bezpłatne. 

3. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozu osób, 

b) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy, 

c) powinno umożliwić pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie, 

d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub  
w przypadku sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem. 

4. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych informacji niż te, 
które dotyczą rozkładu jazdy, bez zgody Miasta i Gminy Mieścisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF0BAD54-6616-4EBE-A37E-33D372F48C5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXX/506/24 Rady Miejskiej w Mieścisku 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
albo zarządzającym jest Miasto i Gmina Mieścisko oraz warunków i zasad 
korzystania z przystanków przez operatorów i przewoźników. 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym nałożyła na jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek określenia przystanków komunikacyjnych, których są 
właścicielami lub zarządzającymi, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Zgodnie 
z art. 15 ust. 2 organizowanie publicznego transportu drogowego polega między innymi 
na określaniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

W chwili obecnej na terenie Miasta i Gminy Mieścisko obowiązuje uchwała nr 
VII/48/19 z dnia 24 kwietnia 2019 r., w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. W wyniku 
weryfikacji i aktualizacji przystanków zachodzi konieczność zmiany uchwały zawierającej 
wykaz przystanków komunikacyjnych. 

Niniejsza uchwała podlega konsultacjom społecznym w formie zamieszczenia projektu 
uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Mieścisko oraz na tablicy 
ogłoszeń w dniach od 7 marca 2024 r. do 13 marca 2024 r. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF0BAD54-6616-4EBE-A37E-33D372F48C5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX/506/24 RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY MIEŚCISKO
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 3
	lit. b w zał.2 ust. 3
	lit. c w zał.2 ust. 3
	lit. d w zał.2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2

	Uzasadnienie


		2024-03-25T15:16:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




